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Zmiany w budżecie

W związku z tym, że Ochotnicza Straż Po-
żarna Świdry Małe otrzymała 12 400 zł dotacji 
celowej z budżetu województwa mazowiec-
kiego na dofi nansowanie remontu elewacji bu-
dynku OSP, dokonano zmniejszenia o tę kwotę 
planowanych dochodów budżetu i zwiększono 
planowane wydatki. 

Wydatki bieżące zwiększono o 80 000 zł, 
przeznaczając tę kwotę na rozbiórkę budyn-
ków przy ul. Ogrodowej 5, Ogrodowej 8 i Kar-
dynała Wyszyńskiego 99.

Dodatkowo 72 283 zł przeznaczono na 
przygotowanie posiłków dla osób potrzebują-
cych, dofi nansowanie akcji „Lato w mieście” 
oraz diagnostykę oraz szkolenia związane 
z przeciwdziałaniem alkoholizmowi.

O 350 000 zł zwiększono wydatki związane 
z rozbudową sali gimnastycznej w Szkole Pod-
stawowej nr 1. Łączne nakłady na ten cel wy-
niosą 4 712 167 zł. 

W SP nr 1 powstaje obiekt wyposażony 
w ściankę wspinaczkową, szatnie, natryski, po-
jemny magazyn sprzętu i dużą klimatyzowaną 
halę, w której, po odgrodzeniu specjalnymi ko-
tarami, będą mogły ćwiczyć jednocześnie trzy 
grupy dzieci.

Zmiany w budżecie Rada Miasta uchwaliła 
jednogłośnie.

Akcja „Józefów bez plas  ku”
Specjalną uchwałą Rada Miasta zobowią-

zała burmistrza do podjęcia wszelkich „możli-
wych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych” 
działań zmierzających do wyeliminowania zu-
życia w Urzędzie Miasta Józefowa oraz miej-
skich jednostkach organizacyjnych m.in. plas  -
kowych pojemników oraz naczyń i zastąpienia 
ich, w miarę możliwości, opakowaniami wielo-
krotnego użytku ze szkła lub metalu. Działania 
te – zdaniem radnych – powinny być realizo-
wane w ramach kampanii „Nie na marne”.

Celem jest obniżenie ilości produkowanych 

odpadów oraz propagowanie wśród miesz-
kańców idei ochrony środowiska naturalnego 
i życia w zgodzie z zasadami ekologii.

Wiceburmistrz Piotr Gąszcz zaproponował 
radnym wyjazd do fi rmy Lekaro i zapoznanie 
się z tym, co dzieje się dalej ze śmieciami zebra-
nymi w Józefowie – jak są segregowane i w ja-
kim stopniu przetwarzane. Uzgodniono wyjazd 
pod koniec wakacji zaplanowanych na sierpień.

Ubiegamy się o dofi nansowanie 
na nowy PSZOK

Środki fi nansowe (2,3 mln zł) na przygo-
towania do budowy i wybudowanie w latach 
2019/21 nowego Punktu Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych zostały zabezpie-
czone w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta Józefowa na lata 2019–2026. Pojawiła 
się możliwość aplikowania o środki pozabudże-
towe, pochodzące z Funduszu Spójności, w ra-
mach Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko w wysokości do 80 proc. kosztów 
kwalifi kowanych. Radni jednogłośnie podjęli 
uchwałę w sprawie upoważnienia burmistrza 
do złożenia wniosku o dofi nansowanie.

Uchwała intencyjna w sprawie 
„Czystego powietrza”

Agendy rządowe nie radzą sobie z termi-
nowym rozpatrywaniem wniosków o dofi-
nansowanie m.in. wymiany kotłów w ramach 
akcji „Czyste powietrze” i Komisja Europejska 
zażądała aktywnego włączenia samorządów 
w proces przyznawania dotacji europejskich 
na ten cel. Wojewódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
zaproponował józefowskiemu samorządowi 
gminnemu zawarcie porozumienia w sprawie 
wspólnej realizacji zadań z zakresu ochrony 
środowiska. 

Odpowiadając na te propozycje Rada Mia-
sta Józefowa podjęła uchwałę, w której wy-
raża wolę wspólnej realizacji Programu Prio-
rytetowego „Czyste powietrze” przez miasto 
Józefów i WFOŚiGW w Warszawie. 

Zadania Józefowa będą polegały na wspie-
raniu mieszkańców w przygotowywaniu wnio-
sków, ich weryfi kacji i przekazywaniu do WFO-
ŚiGW w celu merytorycznego rozpatrzenia 
i przyznania środków.

Petycja do najwyższych władz
Nasze miasto, podobnie jak większość gmin 

na Mazowszu, zmaga się z kryzysem na rynku 
odpadów komunalnych, a efektem tego kryzy-

su jest drastyczny wzrost kosztów, jakie pono-
szą mieszkańcy za wywóz śmieci.

Ta krytyczna sytuacja wynika ze splotu wie-
lu czynników niezależnych od władz gminnych, 
które nie są wyposażone w odpowiednie na-
rzędzia systemowe. Skutki obecnych zasad 
gospodarki komunalnej w Polsce boleśnie od-
czuwają gospodarstwa domowe. 

Rada Miasta Józefowa postanowiła skie-
rować do Prezesa Rady Ministrów, Marszał-
ka Sejmu RP, Marszałka Województwa Ma-
zowieckiego i Ministra Środowiska petycję 
w sprawie sytuacji gmin dotyczącej gospoda-
rowania odpadami komunalnymi.

W petycji RM Józefowa wnosi o podjęcie 
następujących działań zmierzających do wpro-
wadzenia systemowych rozwiązań uspraw-
niających rynek zagospodarowania odpadów 
komunalnych:
–  zniesienie dotychczas obowiązującej rejo-

nizacji w zakresie zagospodarowania odpa-
dów zmieszanych i zielonych w celu zwięk-
szenia konkurencji na rynku,

–  umożliwienie samorządom stosowania 
dopłat do systemu gospodarowania odpa-
dami ze środków własnych, w celu zmniej-
szenia wzrostu opłaty ponoszonej przez 
mieszkańców,

–  określenie górnych stawek opłaty za zago-
spodarowanie 1 Mg poszczególnych frakcji 
odpadów komunalnych w instalacjach do 
przetwarzania odpadów,

–  wprowadzenia rozszerzonej odpowiedzial-
ności producentów (zwłaszcza opakowań) 
poprzez realny udział w kosztach zagospo-
darowania odpadów powstających z ich 
produktu. Obecnie obowiązujące znikome 
opłaty wobec producentów opakowań, 
brak opłaty recyklingowej na opakowania 
i produkty jednorazowe ograniczają odpo-
wiedzialność fi rm wprowadzających opa-
kowania na rynek, Koszty późniejszego ich 
przetworzenia zostały przerzucone pośred-
nio na mieszkańców,

–  stworzenie narzędzi fi nansowych (system 
dopłat bądź obciążeń podatkowych) zmie-
rzających do sytuacji, w której surowiec 
pochodzący z recyklingu będzie cenowo 
znacznie atrakcyjniejszy od materiału fa-
brycznie nowego, tak aby zachęcić przed-
siębiorstwa do jego ponownego wykorzy-
stywania.

Ponadto uchwalono m.in.
* wprowadzenie etapów realizacji uchwa-

ły nr 404/VII/2018 RM Józefowa w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia planu zagospo-
darowania przestrzennego rejonu ul. Dobra-
-Rejtana. Uchwała dzieli teren na dwie części 
(8 głosów za, 4 przeciw, 2 wstrzymujące się).

Zapis transmisji z sesji Rady Miasta dostęp-
ny jest na stronie www.jozefow.pl.

Wanda Zagawa

XIV sesja Rady Miasta
26 lipca w obecności 14 radnych odbyła się XIV sesja Rady Miasta.

Wszystko 
o emeryturach

W piątek 23 sierpnia 
w godz. 10.00–14.00 

w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 
dyżurować będą pracownicy 

Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
Zapraszamy.
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Drodzy Mieszkańcy,
uprzejmie informujemy, iż w trosce o poprawę świadczonych usług na rzecz Miesz-

kańców naszego Miasta wkrótce uruchomiona zostanie bezpłatna usługa wysyłania po-
wiadomień SMS o zbliżających się terminach płatności podatków i opłat, a po upływie 
terminów – informacji przypominających o braku wpłat.

Serdecznie zachęcamy Państwa do przekazywania informacji o numerach telefonów. 
Każda osoba, która wyrazi zgodę na umieszczenie swojego numeru telefonu komórko-
wego w bazie SMS Urzędu Miasta Józefowa, będzie otrzymywać krótkie wiadomości tek-
stowe (SMS-y).

System ten ma na celu poprawę komunikacji urzędu z Mieszkańcami w tym obszarze. 
Po wysłaniu SMS-a urząd będzie oczekiwał na zapłatę należności. Dopiero w przypadku 
braku wpłaty będą wystawiane pisemne upomnienia, które generują dla podatnika do-
datkowe koszty (obecnie wynoszące 11,60 zł).

W związku z powyższym wszystkich zainteresowanych zachęcamy do wypełnienia 
druku „oświadczenie – zgoda”, który można złożyć bezpośrednio w Urzędzie Miasta w Jó-
zefowie przy ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów w budynku A w Biurze Obsługi 
Klienta w poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do czwartku w godz. 8.00–
16.00, przesłać pocztą tradycyjną lub za pomocą Elektronicznej Pla  ormy Usług Admini-
stracji Publicznej e-PUAP (oświadczeń przesłanych za pośrednictwem zwykłego e-maila 
nie możemy akceptować).

Druk „oświadczenia – zgody” można pobrać w Urzędzie Miasta Józefowa przy ul. Kard. 
Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów w Biurze Obsługi Klienta w budynku A, a także ze strony 
internetowej h  p://jozefow.bip.eur.pl/public/, zakładka Biuro Obsługi Klienta, Referat 
Windykacji Należności – bezpłatna usługa wysyłania powiadomień SMS o zbliżających się 
terminach płatności podatków i opłat oraz informacji przypominających o braku wpłat.

Zapraszamy do skorzystania z bezpłatnej usługi SMS.      

W ubiegłym roku w oczyszczacze powie-
trza zostały wyposażone józefowskie przed-
szkola. Burmistrz Marek Banaszek nie wyklu-
czał wówczas, że podobny sprzęt znajdzie się 
w innych budynkach użyteczności publicznej. 

Teraz już wiadomo, że w najbliższym sezo-
nie ze smogiem walczyć będzie 16 kolejnych 
oczyszczaczy. Pojawią się one w oddziałach 
przedszkolnych („zerówkach”) szkół pod-
stawowych nr 1, 2 i 3, a także w Miejskim 
Ośrodku Kultury i Domu Nauki i Sztuki, obu 
bibliotekach publicznych oraz w remonto-
wanym właśnie budynku o docelowej funkcji 
integracyjnej i rehabilitacyjnej przy ul. Wy-
szyńskiego 11.

Wszystkie te obiekty, ze względu na swoje 
funkcje, przeznaczenie oraz grupy z nich ko-
rzystające, skupiają w jednym miejscu osoby, 

które najbardziej narażone są na niepożą-
dane skutki szkodliwych pyłów i substancji 
znajdujących się w powietrzu. Zakup i mon-
taż oczyszczaczy powietrza pozwoli na zni-
welowanie skutków smogu i ochronę przed 
chorobami.

Oczyszczacze dostosowane będą do bu-
dynków użyteczności publicznej i wyposa-
żone w profesjonalne fi ltry HEPA i węglowe, 
aby zatrzymywały takie zanieczyszczenia, jak 
pyłki, zarodniki pleśni, znajdujące się w smo-
gu pyły PM10 i PM2 oraz kurz.

Koszt zakupu oczyszczaczy to 48 tys. zł. 
Połowa tej kwoty to dofi nansowanie z Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2019”. 

Tam, gdzie zbierają się mieszkańcy 

16 nowych 
oczyszczaczy powietrza

Nowa usługa 

SMS od Urzędu Miasta

Gdzie 
elektroodpady?
Przed wejściem do Integracyj-
nego Centrum Sportu i Rekre-
acji przy ul. Długiej 44 pojawił 
się kontener na elektroodpady. 
Można do niego wrzucać drob-
ną elektronikę, zużyte baterie, 
płyty CD, tonery, żarówki, ba-
terie czy zepsute telefony.

Elektroodpadów nie należy wy-
rzucać razem z innymi śmieciami – są 
bardzo niebezpieczne dla środowiska. 
Zawierają liczne substancje szkodli-
we oraz trujące, które po wydostaniu 
się z uszkodzonego sprzętu: lodówki, 
pralki, komputera, świetlówki czy in-
nego urządzenia elektronicznego łatwo 
przenikają do gleby, wód gruntowych 
i powietrza. Może to powodować za-
nieczyszczenie środowiska naturalnego, 
stanowiąc tym samym zagrożenie dla 
zdrowia ludzi i zwierząt.

Szkodliwe substancje znajdujące się 
w elektroodpadach to rtęć (np. w świe-
tlówkach), ołów (np. w stopach lutow-
niczych), związki bromu (w sprzęcie 
komputerowym), chrom (np. w powło-
ce chroniącej elementy metalowe przed 
korozją), kadm (w bateriach urządzeń 
elektrycznych), nikiel. 

Zgodnie z obowiązującą ustawą 
z 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. 
z 2015 r. nr 1688, poz. 1688) nie wolno 
wyrzucać elektroodpadów do zwykłego 
śmietnika. Grozi za to kara grzywny do 
5000 złotych. Na sprzętach elektronicz-
nych i elektrycznych umieszczany jest za-
zwyczaj znak przekreślonego kosza, który 
informuje o zakazie wyrzucania elektro-
odpadów do zwykłych pojemników.

W przypadku zakupu nowego sprzę-
tu konsument ma prawo oddać bezpłat-
nie zużyty sprzęt tego samego rodzaju 
(1:1), ale sprzedawca nie ma obowiąz-
ku zapewnić transportu tego sprzętu 
z mieszkania użytkownika do sklepu.

 (UM Józefów)

W NA SZ YM MIEŚCIE
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Od 1998 roku zajęcia odbywają się przy pa-
rafi i Matki Bożej Częstochowskiej w Józefowie, 
a od 2001 roku przy parafii Jana Chrzciciela 
w Michalinie. Dwa lata temu stowarzyszenie 
obchodziło 25-lecie istnienia, a jest się z cze-
go cieszyć – z roku na rok rośnie grupa roze-
śmianych i tryskających entuzjazmem dzieci. 
Nie sposób ich nie zauważyć i nie usłyszeć, 
szczególnie gdy ruszają na piesze wycieczki. 
I tym razem organizatorzy spisali się na szóst-
kę, o czym świadczy chociażby imponująca 

frekwencja. Józefowską świetlicę odwiedza-
ło codziennie około 80–90 najmłodszych, 
zaś z zajęć w Michalinie korzystało od 60 do 
70 podopiecznych.

Świetlice to 
nie przechowalnie

W połowie lipca komisja oświaty Rady 
Miasta Józefowa przy udziale wszystkich 
radnych wizytowała świetlice środowisko-
we. Pierwsze kroki skierowano do placówki 
przy ul. 3 Maja, gdzie z uwagi na późną porę 
została już tylko gromadka dzieci. Po wnę-
trzu, na przestrzeni lat rozbudowywanym 
i remontowanym, oprowadził gości Jarosław 
Grudziński, przewodniczący stowarzyszenia. 
A trzeba zaznaczyć, że świetnie wyposażone 
sale – rozrywkowo-jadalna, komputerowa, 
sportowa czy plastyczna, to nie wszystko. 
Jak podkreślała Anna Wojtkowicz, jedna 
z wychowawczyń, to przede wszystkim swo-
bodna atmosfera oraz możliwość wyboru 
spędzania wolnego czasu przesądzają o dużej 
frekwencji. – Mamy wakacje, dlatego stwa-
rzamy naszym podopiecznym przeciwwagę 
dla czasu spędzanego w szkole. Nie znaczy to 
oczywiście, że spędzamy go tylko w murach. 
Organizujemy wycieczki do Warszawy, kina 

w MOK-u, remizy strażackiej, wyjścia na ba-
sen – przekonywała Anna Wojtkowicz. Radni 
byli pod wielkim wrażeniem aranżacji zajęć 
i warsztatów. Cieszymy się, że świetlice nie są 
tylko przysłowiową „przechowalnią”, ale tęt-
nią życiem – chwalili. 

W Michalinie powitały radnych dyskote-
kowe rytmy. W towarzystwie zagranicznych 
wolontariuszy józefowskie dzieci tańczyły 
w rytm najnowszych przebojów. W tym roku 
placówka przy ul. Dobrej wydłużyła półkolo-
nie o godzinę, za co wdzięczni są pracujący 
rodzice. Wielką zaletą jest przynależący do 
parafi i plac zabaw. Niestety ze względu na 
wyeksploatowanie niewiele zostało tu sprzę-
tów do rekreacji. Radni dali więc zielone świa-
tło dla powstania nowego miejsca do relaksu 
(inwestycja zostanie zgłoszona do przyszło-
rocznych planów budżetowych).

Działalność świetlic finansowana jest 
z dotacji udzielanych przez miasto Józefów. 
W tym roku w wyniku przeprowadzone-
go konkursu ofert dotyczącego wsparcia 
realizacji zadań publicznych w zakresie za-
pewnienia opieki nad dziećmi z terenu Jó-
zefowa miasto udzieliło stowarzyszeniu do-
tacji w wysokości 155 000 zł. Opiniowaniem 
wniosków o dofi nansowanie wypoczynku 
letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży 
zajmuje się Miejska Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia-
łania Narkomanii. Co bardzo ważne, dzięki 
gościnności proboszczów lokale należące 
do parafii organizacja otrzymuje za darmo. 
Parafi e ponoszą również koszty związane 
z opłatami za korzystanie z mediów.

W NA SZ YM MIEŚCIE

w świetlicach terapeutycznych 

Lato na medal
Organizacja letniego wypoczynku w Józefowie już od kilku lat spoczywa głów-
nie na „barkach” Stowarzyszenia „Forum Chrześcijańskie”. Zainteresowanie 
dzieci i młodzieży jest bardzo duże, ale nie ma co się dziwić, gdyż pierwszo-
rzędna opieka i moc niespodzianek przyciągają coraz to nowych chętnych.
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Jarosław Grudziński 
– Stowarzyszenie 
„Forum Chrześcijańskie”

To już kolejny rok, w którym przedłużyliśmy 
akcję letnią do 9 sierpnia. Drugim ukłonem 
w stronę rodziców była możliwość wcześniejsze-
go przyprowadzania dzieci, niż o godzinie 9.00. 
Zainteresowanie półkoloniami jest ogromne. 
Nasze obydwie świetlice goszczą codziennie do 
160 podopiecznych. Cieszymy się z tego ogrom-
nie, tym bardziej, że staramy się, aby nasza 
oferta z roku na rok była coraz atrakcyjniejsza. 
Nie chodzi tu tylko o wycieczki, na które dzieci 
tak bardzo czekają, ale także inne wydarzenia. 
Ogromna w tym zasługa kadry pedagogicznej, 
która czuwa nad całością półkolonii. 

Wielki nacisk kładziemy na bezpieczeństwo 
dzieci i młodzieży zarówno podczas zajęć sta-
cjonarnych, jak i w terenie. Prowadzimy spotka-
nia z przedstawicielami policji, organizujemy 
szkolenia z pierwszej pomocy medycznej, pro-
wadzone przez druhów z OSP Józefów. 

Duże zaangażowanie w pracę z dziećmi wy-
kazali tegoroczni wolontariusze zagraniczni. 
Warto także dodać, że w ubiegłym roku sto-
warzyszeniu we współpracy z ks. prał. Kazimie-
rzem Gniedziejką, proboszczem parafi i Matki 
Bożej Częstochowskiej, udało się zdobyć dofi -
nansowanie ze środków unijnych na remont 
schodów prowadzących do pomieszczeń świe-
tlicowych przy parafi i Matki Bożej Częstochow-
skiej w Józefowie.  

Uroczyście i serdecznie burmistrzowie i pracownicy Urzędu Miasta, a także radni pożegnali 
inż. Jadwigę Łaszewską, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, która postanowiła sko-
rzystać ze swoich uprawnień emerytalnych. Modernizacja skweru im. JP II – I nagroda w ogól-
nopolskim konkursie, budowa miasteczka ruchu drogowego, modernizacje wielu józefow-
skich ulic, skwerek w Michalinie – to tylko kilka przykładów twórczej pracy zespołu, którym 
Jadwiga Łaszewska kierowała sprawnie, kompetentnie i efektywnie. Umiała też przygotować 
do nowych obowiązków swoją następczynię – Magdalenę Cymerman.

Pani Jadwigo, dziękujemy za dbałość o nasze miasto, życzliwość i współpracę z naszą 
redakcją w akcjach popularyzatorskich, kiermaszach ogrodniczych, konkursie na naj-
piękniejszy józefowski ogród. A jak już troszkę znużą Panią te wymarzone dłuuuuuugie 
wakacje, to mamy nadzieję na dalsze wspólne inicjatywy. Tyle jeszcze przecież jest w Jó-
zefowie do zrobienia.

Na zdjęciu: Jadwiga Łaszewska na Zamku Królewskim odbiera nagrodę za modernizację roku.

W ubiegłych latach dzięki Państwu zakupiliśmy między innymi obiady dla dzieci potrzebujących z józefowskich 
szkół. Z pieniędzy uzyskanych z 1% fi nansowaliśmy również zakup podręczników dla uczniów z uboższych 
rodzin oraz zakup książek do biblioteki szkolnej.
Wpłać darowiznę na konto: Bank Spółdzielczy w Otwocku 57 8001 0005 2001 0001 6955 0001 i odlicz od 
dochodu.

Kronika kadrowa
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Dwie – 11- i 12-osobowa – grupy wolonta-
riuszy m.in. z Niemiec, Włoch i Hiszpanii pra-
cowały w świetlicach terapeutycznych przy 
parafiach Matki Bożej Częstochowskiej w Jó-
zefowie oraz św. Jana Chrzciciela w Michalinie. 
Ich pomoc była nieoceniona ze względu na 
wielką frekwencję. Zagraniczna młodzież szyb-
ko nawiązała kontakt z dziećmi i aktywnie włą-
czyła się w opiekę nad nimi. Wychowawczynie 
z obydwu świetlic podkreślały pomysłowość 
i zaangażowanie wolontariuszy w organizację 
zabaw ruchowych i plastycznych. – Szczególny 
kontakt z dziećmi mają chłopak i dziewczyna 
z Korei Południowej. Mimo bariery języko-
wej najmłodsi cały czas szukają kontaktu z tą 
dwójką – zresztą z wzajemnością – chwali Be-
ata Mętrak, wychowawczyni ze świetlicy przy 
ul. Dobrej. – Jesteśmy jak międzynarodowa 
rodzina, bardzo szybko się zintegrowaliśmy, 
codziennie aranżujemy wspólne wieczorki kul-
turalne, uczymy się wzajemnie języków. Choć 
nie wszyscy perfekcyjnie znają angielski, to 
wspólnie się uzupełniamy. Większość uczest-
ników interesuje się kulturą i historią Polski, 
dlatego zwiedziliśmy Warszawę, w tym muzea 
i Centrum Nauki Kopernik – przekonuje Agata 
Grzędzicka, liderka grupy.

A jak zagranicznych kolegów oceniają dzie-
ci? – Zaprzyjaźniłem się z Rosjaninem, który 
podziela moją pasję komputerową. Nie stroni 
też od innych. Atmosfera jest życzliwa, panie 
wychowawczynie próbują organizować wo-
lontariuszom czas, aby się nie nudzili – mówi 
Bartosz Serafi n. Przytakuje mu Martyna No-
wak, która jest miłośniczką rysowania. Choć 
czasem przeszkadzają jej trudności w porozu-
miewaniu się, to przy pracach plastycznych nie 
potrzeba wiele słów.

A jak postrzegają nasz kraj, nasze mia-
sto i jego mieszkańców tegoroczni 
uczestnicy workcampu?

Francieli De Angelis – Włochy

Jestem studentką 
i chciałabym zwią-
zać swoją przyszłość 
z pracą z dziećmi. 
Pobyt w Polsce po-
zwala mi zdobyć 
pewne doświadcze-
nie w tej materii. 
Czuję się tu bardzo dobrze, to piękne miejsce. 
Uwielbiam przebywać z dziećmi, bawić się 

z nimi, uczyć wzajemnie języków – polski jest 
trudny, ale rozumiem już pojedyncze zwroty. 
To, co chciałabym przekazać Polakom od Wło-
chów, to więcej uśmiechu i przebojowości na 
co dzień. 

Selin Sanal – Turcja
Polska stała się 

celem mojej podró-
ży po raz drugi. Pięć 
lat temu nie miałam 
okazji zwiedzić sto-
licy, czego bardzo 
żałowałam. Turcja 
i Polska to odmien-
ne kraje. Tu fascynuje mnie dbałość o zieleń, 
w szczególności tę przydomową. Józefów nie 
jest zatłoczony, to małe, spokojne miasteczko. 
Odpowiada mi również tutejszy klimat. Bardzo 
lubię pracę z dziećmi – wspólne rysowanie, 
naukę liczenia, szlifowanie języka, grę w ping 
ponga i na komputerze. Czasem tylko ciężko 
jest się nam porozumieć nie tylko językowo, 
ale też przez dużą ilość dzieci uczęszczających 
na półkolonie.

Hyung Wook Lim – Korea Południowa
Wybierając Pol-

skę chciałem przede 
wszystkim poznać 
kraj, w którym 
jeszcze nie byłem. 
Z początku byłem 
zszokowany klima-
tem, krajobrazem, 
językiem, ale pod koniec mojego pobytu tutaj 
stwierdzam, że niczego nie żałuję. Koreę Połu-

dniową i Polskę łączą losy historyczne. Cieszę 
się, że zwiedziłem Muzeum Historii Żydów 
i Muzeum II Wojny Światowej. Z dziećmi szyb-
ko nawiązałem więzi, dzięki wspólnym grom 
i zabawom na powietrzu dużo się nauczyłem. 
Niestety nie podołałem nauce języka polskie-
go, to zbyt trudne. Chciałbym przyjechać tu 
kiedyś ponownie.

Alice Ponelec – Francja
W Polsce nauczy-

łam się wielu rzeczy, 
przede wszystkim 
porozumiewania się 
i pracy z dziećmi. Na-
byłam nie tylko do-
świadczenie, ale też 
pewność, że chcę 
swoją przyszłość związać właśnie z nimi. Podo-
ba mi się w Józefowie, najbardziej architektura 
budynków oraz mnóstwo zieleni. To, co mnie 
z kolei zdziwiło, to podejście do podopiecz-
nych. W świetlicy panuje luźna atmosfera, każ-
dy wybiera sobie aktywności i rozrywki. We 
Francji to nie do pomyślenia – wszystko jest 
jak w zegarku, dzieci niestosujące się do zasad 
są od razu karane. 

Koszty podróży do Polski ochotnicy po-
krywają samodzielnie. Noclegi oraz posiłki 
zapewnia im Młodzieżowy Ośrodek Socjote-
rapii „Jędruś”. Ośrodek zadbał także o wiele 
możliwości spędzania wolnego czasu, a za-
pach okolicznych lasów i żywicy wolontariu-
sze zabiorą do swoich domów.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Międzynarodowe barwy workcampu
Minęło 16 lat, od kiedy po raz pierwszy gościliśmy w Józefowie zagraniczną młodzież. W tym roku lato również przybrało 
międzynarodowe barwy, a wszystko to za sprawą reprezentantów dwóch kontynentów, którzy w ramach programu 
workcamp mają okazję nie tylko pomóc miastu, ale także poznać obcą kulturę, zdobyć nowe doświadczenia, przeżyć 
przygodę życia. 

 



Bazylika katedralna Świętych Michała i Floriana 
w Warszawie 

(Fot. Adrian Grycuk, pl.wikipedia.org)
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Czy jest kogo upamiętniać? Pytanie wy-
daje się retoryczne, gdy uświadomimy sobie, 
że działający na przełomie XIX i XX wieku ar-
chitekt Józef Pius Dziekoński był autorem tak 
znanych wszystkim realizacji, jak warszawskie 
kościoły św. Floriana na Pradze i Zbawiciela. 
Przebudowywał kościół św. Aleksandra przy 
Placu Trzech Krzyży (po zniszczeniach wojen-
nych odbudowany w innym kształcie).

To dalece nie wszystko. Autorstwa Dzie-
końskiego są kościoły w Starych Babicach, Bia-
łymstoku, Bielsku, Błoniu, Bobach, Brdowie, 
Czerwonce Liwskiej, Domaniewicach, Dębem 
Wielkim, Długosiodle, Dąbrowie Wielkiej, Gry-
bowie, Garbowie, Gąbinie, Garwolinie, Inowło-
dzu, Jadowie, Jakubowie, Janowcu Kościelnym, 
Kałuszynie, Kazimierzu, Kołbieli, Kamieńczyku, 
Kamionnie, Konstancinie-Jeziornie, Konstan-
tynowie, Kosowie Lackim, Kuleszach Kościel-
nych, Latowiczu, Leoncinie, Liwie, Lubochni, 
Łopienniku, Malowej Górze, Mokrym Lipiu, 
Mścibowie, Mińsku Mazowieckim, Nasiel-
sku, Orłowie Murowanym, Pniewie, Popowie 
Kościelnym, Przedczu, Ptkanowie, Radomiu, 
Ratoszynie, Rzekuniu, Rykach, Skarżysku-Ka-
miennej, Stoczku Łukowskim, Strykowie, Sule-
rzyżu, Śniadowie, Tczowie, Worowie, Zakopa-
nem, Żyrardowie. 

To… także nie wszystko – Dziekoński, jak-
kolwiek najbardziej ceniony jako twórca stylu 
wiślano-bałtyckiego, zwanego też narodo-
wym, nadwiślańskim, nie ograniczał się jedy-
nie do architektury sakralnej. Jego autorstwa 
są też: kamienica w Alejach Ujazdowskich pod 
nr 22, dom Banku Wawelberga przy ul. Fredry 
w Warszawie. Józefowianom znana jest reali-
zacja o nazwie Jakubówka, w której obecnie 

mieści się przedszkole. Nie sposób wymie-
nić całości dokonań jednego z największych 
polskich architektów, pierwszego dziekana 
Wydziału Architektury Politechniki Warszaw-
skiej… Zakończmy prezentację stwierdzeniem, 
że tych dzieł jest blisko 80.

Powstała sytuacja kłopotliwa, gdy zauwa-
żymy, że Dziekoński, józefowianin, jest tu, ow-
szem upamiętniony, lecz w sposób tę pamięć 
umniejszający. Nie mieszkamy przecież przy 
ulicach: Sobieskiej czy Poniatowskiej, a przy 
Sobieskiego, Poniatowskiego. Zauważy ktoś, 
że są w Józefowie ważniejsze rzeczy do zała-
twienia. Są, choć są tu także ludzie, którym pa-
mięć osób tak wybitnych, jak Dziekoński, leży 
na sercu.

Do ich grona zalicza się Anna Czyżewska, 
działająca na niwie upamiętniania lokalne-
go dziedzictwa kulturowego, która 10 lipca 
na posiedzeniu Komisji Ładu Przestrzenne-
go i Ochrony Środowiska w niezwykle inte-
resujący sposób zaprezentowała postać J.P. 
Dziekońskiego. Przedstawiała argumenty za 
zmianą nazwy – dziedzictwo kulturowe pełni 
ważną rolę dla integrowania się członków lo-
kalnej społeczności. Dziekońska nie kojarzy się 
w sposób jednoznaczny z jej patronem. Zmia-
na nazwy może być pretekstem do działań kul-
turalnych, np. zorganizowania pikniku, święta 
ulicy. 

Spotkanie nie było początkiem „sprawy 
nazwy ulicy Dziekońskiej”, a – następstwem pi-
sma Piotra Kołodziejskiego – inicjatora całego 
tego, w pozytywnym znaczeniu, zamieszania. 
W ślad za pismem ruszyła ankieta przeprowa-
dzona wśród mieszkańców ulicy, która dała na-
stępujące wyniki: 21 przeciw zmianie, 5 za. Na 
zebraniu została wyrażona opinia, że niechęć 
mieszkańców wynika z utrudnień natury admi-
nistracyjnej.

Zdaniem pani Czyżewskiej nie jest prawdą, 
że zmiana pociągnie za sobą nadmierne kło-
poty dla mieszkających przy niej: nie ma obo-
wiązków wymiany dokumentów: dowodów 
osobistych, dowodów rejestracyjnych samo-
chodów, praw jazdy – inne dokumenty aktu-
alizuje się przy okazji, w księgach wieczystych 
zmiana odbywa się z urzędu.

Oponował mieszkający przy Dziekońskiej 
pan Michał, który z racji prowadzonej działal-
ności gospodarczej byłby zmuszony powiado-
mić o zmianie 200–300 instytucji. 

Przeważały jednak opinie zmianie przy-
chylne. Podobnie było wśród radnych. Radna 
Jakubowska – „cenne jest, że z Józefowem 

związane były osoby tak wybitne, jak J.P. Dzie-
koński”. Radna Zielińska – „powinniśmy zmie-
nić tę nazwę, skorygować błąd gramatyczny”. 
Były także opinie niechętne inicjatywie – rad-
ny Kołodziej współczuł mieszkańcowi, który 
będzie zmuszony wykonać tak dużą pracę – 
„czy nie można by pamięci J.P. Dziekońskiego 
uczcić przez nazwanie plaży nad Świdrem?” 
W podobnym kierunku szła jedna z propozy-
cji mieszkanki, która zaproponowała, aby nie 
zmieniać nazwy ulicy Dziekońskiej, a imieniem 
architekta uczcić jedną z wielu józefowskich 
ulic bez nazwy. Pomysł nie przypadł zebranym 
do gustu z uwagi na możliwe zamieszanie – 
mielibyśmy ulice: Dziekońskiego i Dziekońską 
– o pomyłkę nie byłoby trudno.

Jak wynika z powyższego – sytuacja jest 
wieloznaczna – argumenty za zmianą i przeciw 
niej są istotne i nie powinno się ich bagatelizo-
wać. Stwierdził to na koniec dyskusji burmistrz 
Banaszek – „dobrze się stało, że ostateczna de-
cyzja w sprawie zmiany nazwy ulicy Dziekoń-
skiej została cofnięta, aby można było nabrać 
większej refl eksji w sprawie, gdzie ważą się 
sprzeczne wartości”.

Na ostateczną decyzję przyjdzie nam po-
czekać do września.

Zbigniew Kozłowski 

Ulica Dziekońska – zmiana nazwy?
Kiedyś, dokładnie nie wiadomo kiedy, ktoś popełnił błąd nazywając pewną niedużą ulicę w Józefowie. W nie do końca 
znany sposób ulica Dziekońska, znajdująca się obecnie na tyłach hotelu Holiday Inn, prowadząca w kierunku Świdra, do-
stała tę nazwę, aby upamiętnić osobę Józefa Piusa Dziekońskiego, który w tym miejscu onegdaj mieszkał. Z nieznanych 
powodów nazwa ma formę niegramatyczną i nie upamiętnia we właściwy sposób patrona.

 



Jaka jest historia willi?
To jeden ze starszych budynków w naszym 

mieście. Jego budowa została skończona za-
pewne w 1902 roku. Do niedawna widoczne 
były na fasadzie resztki napisu „Balbinów 02” 
tuż nad drzwiami facjaty, z prawej strony pła-
skorzeźby maszkarona, a może lwa. Możemy 
się domyślać, że z lewej widniał napis „19 Willa“. 
Murowany, na planie wydłużonego prostokąta, 
z centralnie umieszczoną facjatą. Otynkowane 
ściany parteru zdobią dyskretne boniowania, 
pilastry i gzymsy. Facjata z nieotynkowanej 
czerwonej cegły z oknami zakończonymi pier-
wotnie ostrym łukiem, nawiązywała do gotyku. 
Drzwi facjatki prowadzą na balkon ograniczony 
piękną metalową balustradą.

W tym czasie, około 1902 roku w Józefowie 
wybudowano drewnianą stację kolei Nadwi-
ślańskiej, która kursowała wtedy po jednym 
torze. Przystanek o tej nazwie pojawił się może 
dwa, trzy lata wcześniej. Mieszkańcy prawej 
strony Świdra do tego momentu korzystali 
z posadowionego blisko rzeki przystanku Ja-
rosław. Tereny obecnego Józefowa należały 
administracyjnie do trzech gmin wiejskich: 
Zagóźdź, Wiązowna i Karczew. W 1898 roku 
w „Kurierze Warszawskim” ówczesny handlarz 
nieruchomościami wystawił ofertę: „Ratami 
drobnemi sprzedaż lasków dla letników i pla-
ców pod miastem (Wola, Praga) oraz przy kolei 
nadwiślańskiej: Radość (gotowe wille), Faleni-
ca, Józefów (wille), Otwock…”. Zatem już wte-
dy stały tu wille, a miejscowość funkcjonowała 
pod swą obecną nazwą. 

Okazałą willę przy ówczesnej ulicy, a wła-
ściwie drodze o nazwie Wiejska (później Pie-

rackiego, Stalina, Waryńskiego, Wyszyńskiego) 
zbudował Szepsel Frenkiel dla dużo młodszej 
od niego żony – Balbiny z domu Szweis i ma-
łych dzieci. Na cześć żony nazwał willę „Bal-
binów”. Być może był to dom letni, a zimę 
rodzina spędzała w Warszawie, tam bowiem 
prowadziła interesy. Wille na linii otwockiej na 
ogół budowano z drewna. Ta, murowana, na 
pewno zaprojektowana przez dobrego archi-
tekta, zachwyca do dziś swą urodą i świadczy 
o tym, że Szepsel Frenkiel był majętny. Potrafi ł 
się też dzielić swymi zasobami z innymi. Wspie-
rał potrzebujących, co zostało zapisane w Pa-
miętniku Towarzystwa „Pomoc dla sierot“, 
wydanym w Warszawie w 1914 roku.

W książce telefonicznej Warszawy 
z 1938 roku fi guruje jako właściciel pracowni 
torebek damskich i skórzanej galanterii przy 
ulicy Nalewki 22. Wtedy jednak sklep prowa-
dzony był przez fi rmę „A. Nuss i M. Silbergeld”, 
a on sam już nie żył. Widocznie córka Szepsla, 
Janina Silbergeld z domu Frenkiel, nie zmieniła 
danych w książce telefonicznej. W 1937 roku 
fi rma nie prosperowała zbyt dobrze, o czym 
świadczy ogłoszenie o licytacji należących do 
niej ruchomości.

Willa Balbinów mogła być na początku 
XX wieku stałym miejscem zamieszkania rodzi-
ny, co sugeruje zaangażowanie Szepsla Frenkla 
w działania lokalne.

Tygodnik społeczny, literacki i naukowy „Izra-
elita“ zamieszcza w 1908 r. artykuł, mówiący 
o inicjatywie falenickich Żydów. Warto przyto-
czyć go w całości, niesie bowiem wiele cennych 
informacji o życiu społeczności linii otwockiej.

„Piszą nam z Falenicy. W ciągu ostatnich 
lat kilkunastu ludność żydowska letnisk pod-

miejskich: Falenica, Józefów, Świdry, Zagóźdź 
itd. wzrosła do tego stopnia, że uczuła ona po-
trzebę odłączenia się od karczewskiego okręgu 
bóżniczego i założenia gminy własnej. Na ze-
braniu 133 obywateli, mających prawo głosu, 
odbytem w zagoździńskim urzędzie gminnym 
31 października 1906 r. powzięto też stosowną 
uchwalę i zwrócono się następnie do rządu gu-
bernjalnego z podaniem o pozwolenie na wy-
odrębnienie nowej gminy, aby w ten sposób 
uwolnić się od trudności i szykan ze strony dra-
końskiego dozoru bóżniczego m. Karczewia, 
na które ludność wspomnianych miejscowości 
narażana była na każdym kroku przy zaspo-
kajaniu potrzeb spoleczno-religijnych. Natu-
ralnie gmina karczewska starała się per fas et 
nefas przeszkodzić tej niepożądanej dla siebie 
separacji, a ostatecznie, kiedy te zabiegi były 
bezowocne, poszła po rozum do głowy i kazała 
sobie zapłacić coś w rodzaju odszkodowania, 
przedstawiwszy „separatystom” gołosłowny 
rachunek zaległości i niedoborów po 1 stycz-
nia 1908 r. w sumie rb. 2,028 k. 30.”

Nie chcąc z tego powodu narazić całej 
sprawy na zwłokę, jeden z zainteresowanych, 
obywatel józefowski, p. Henryk Herszlik, złożył 
sumę powyższą tytułem kaucji, aż do wyświe-
tlenia zasadności powyższej pretensji, dzięki 
czemu przeszkoda została usunięta, i rząd 
gubernjalny warszawski decyzją z dnia 6 mar-
ca 1908 r. podanie założycieli nowej gminy 
uwzględnił. Jednocześnie polecono wójtowi 
gminy Zagóźdź zwołać zebranie miejscowych 
obywateli żydowskich celem obioru rabina 
i członków dozoru bóżniczego, oraz określe-
nia etatu nowoutworzonej gminy wyznanio-
wej na okres 3 letni 1908–10. Stosownie do 
powyższego, na przedstawicieli nowej gminy 
(członków dozoru bóżniczego) obrani zostali 
p.p.: Henryk Herszlik (prezes), Szepsel Frenkiel 
i Michał Krasucki, a na zastępców p.p.: Ludwik 
Landau, M. Zalewski i N. Cieszyński. Ponieważ 
zaś większość Zarządu składa się z „postępow-
ców” (3 członków Dozoru i – 1 zastępca), więc 
spodziewać się godzi, że nowoutworzona gmi-
na będzie pamiętała nie tylko o fi nansowości, 
o którą wyłącznie chodziło chciwym zacofań-
com karczewskim, lecz także o zaspokajaniu 
potrzeb społeczno-religijnych swych członków 
w duchu szczerze postępowym i kulturalnym.”

A zatem dwóch najważniejszych członków 
falenickiego dozoru bóżniczego mieszkało 
w Józefowie. 

Nie wiemy, gdzie znajdował się dom hoj-
nego Henryka Herszlika, ale był to człowiek 
działający nie tylko na rzecz społeczności ży-
dowskiej. Członek Rady Warszawskiego Towa-
rzystwa Wzajemnego Kredytu Kupców i Prze-
mysłowców, właściciel Domu ekspedycyjnego 
w Warszawie przy Granicznej 11, był jednym 
z założycieli społecznego komitetu, który miał 
pomóc Zarządowi Kolejki Jabłonowskiej w po-
szukiwaniu dodatkowych funduszy na budowę 
odcinka Wawer-Karczew. Planowano spotkania 

Willa Balbinów
Zbliżają się do końca prace rewitalizacyjne budynku przy ul. Wyszyńskiego 11. 
W lipcu radni odwiedzili teren budowy, oglądali wnętrza budynku, pięknie od-
tworzone werandy i dyskutowali o jego przyszłości. Wyposażony w nowoczesny 
sprzęt rehabilitacyjny i część wypoczynkową będzie służył mieszkańcom miasta. 
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informacyjne podczas zjazdu członków kasy 
pożyczkowo-wkładowej w kwietniu 1909 roku 
oraz kolejne w Józefowie, Otwocku i Karczewie.

Trzeci z członków dozoru bóżniczego Michał 
Krasucki, właściciel składu tabacznego w War-
szawie przy ulicy Senatorskiej 10 w 1900 roku, 
mieszkał w Falenicy po wschodniej stronie 
torów kolejowych, blisko kościoła. Jego willa 
zaznaczona jest na odręcznie narysowanym 
planie Falenicy, sporządzonym po wojnie 
i zamieszczonym w Księdze Pamięci Falenicy 
w 1967 roku.

Musiał być znaczącą postacią wśród lo-
kalnej społeczności, w jego willi bywał cadyk 
z Góry Kalwarii, Rabi Abraham Mordechaj Al-
ter, także tu w 1926 roku urodził się syn cadyka 
Pinchas Menachem Alter, znany później jako 
Sfat Emed. W tym samym roku Michał (Yechiel 
Michel) Krasucki zmarł, został pochowany na 
Cmentarzu Żydowskim przy ul. Okopowej, 
a jego nagrobek zachował się do dzisiaj.

Szepsel Frenkiel, którego imię hebrajskie 
brzmiało Shabtai zmarł 3 lata wcześniej, 22 li-
stopada 1923 roku w wieku 86 lat, jego grób 

możemy znaleźć na tym samym cmentarzu.
Po jego śmierci rodzina nie mogła się poro-

zumieć. O kłopotach świadczy zamieszczone 
w „Naszym Przeglądzie” z 1924 roku ostrze-
żenie: „Niniejszym ostrzegamy przed kupnem, 
dzierżawą i wynajmowaniem letnich mieszkań 
od p. Bajli Ry  i Frenkiel w willi pod nazwą 
„Balbinów” w Józefowie (przed Świdrem), gdyż 
prawo własności zostało przez Sąd Okręgowy 
zakwestjonowane i w księdze hipotecznej od-
powiednie zastrzeżenia zrobione. Spadkobier-
cy b.p. Szepsla Frenkla, A. Frenkiel, Ł. Grycen-
dler i T. Mucha.”

 „Willa Balbinów” funkcjonowała przez ko-
lejne lata jako pensjonat, w 1927 roku Z. Fein-
steinowa zapraszała do pensjonatu „Zdrowie” 
w willi p. Frenklowej, zachwalając jakość i obfi -
tość jedzenia oraz dobór gości. 

W 1928 roku, zapewne wdowa po Szepslu 
– Balbina osobiście przejęła prowadzenie pen-
sjonatu. Brała także udział w akcjach charyta-
tywnych, udostępniając swoją willę na zbiórki. 
Kwesty na różne cele były bardzo powszech-
ne w wielu środowiskach, zbierano na szkoły, 

sierocińce, rozmaite towarzystwa, szpitale. 
Ogłoszenia o akcjach dobroczynnych to źródło 
informacji o ówczesnych mieszkańcach linii 
otwockiej oraz o pensjonatach, istniejących 
wówczas w poszczególnych miejscowościach, 
choć ich dokładna topografi a nie jest łatwa do 
określenia. 

Po wybuchu II wojny światowej wprowadzo-
no prawo niemieckie z jego dyskryminacyjnymi 
ograniczeniami. Jesienią 1940 roku utworzono 
ge  o w Falenicy. Wszyscy obywatele polscy 
pochodzenia żydowskiego, mieszkający w Józe-
fowie, zmuszeni zostali do opuszczenia swoich 
domów i wynajęcia mieszkań na terenie ge  a. 
Ich nieruchomości stały się własnością Pań-
stwa Niemieckiego. Były administrowane przez 
Niemców lub Polaków i nadzorowane przez Ko-
misaryczny Zarząd Nieruchomości.

Co się działo w wilii Frenklów w czasie woj-
ny – trudno dociec. Ostatni ślad po tej rodzinie 
to lista „Pamięci Treblinki”. Zamordowana tam 
została Balbina z domu Szweis, żona Szepsla 
Frenkla, jej córka Janina Ajzensztat z domu 
Frenkiel w wieku 48 lat z mężem Grzegorzem 
Ajzensztat – inżynierem, z synami Arnoldem, 
lat 27 i Jerzym Izraelem, lat 24. Zginęła też 
druga córka Felicja Silbergeld z domu Frenkiel 
w wieku 42 lat i jej mąż Leon Lolek Silbergeld.

W latach 1944–46 Willa Balbinów była 
siedzibą józefowskich strażaków. Informacja 
o tym znajduje się w pamiątkowej księdze 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Józefowie. Za-
chowała się także fotografi a drużyny w stro-
jach galowych wykonana na tle Willi Balbinów.

Po wojnie zasiedlony dom należał do Skar-
bu Państwa. Decyzją komunalizacyjną Wo-
jewody Warszawskiego w 1992 roku stał się 
własnością Miasta Józefowa.

W 2014 roku został wpisany do wojewódz-
kiej ewidencji zabytków pod numerem 1634. 

Lidia Dańko

Źródła: Archiwa Państwowe, archiwa cyfrowe Biblioteki Na-
rodowej, archiwa społeczne (Biblioteka w Józefowie, Ochot-
nicza Straż Pożarna), literatura regionalna, UM Józefów.Willa Balbinówka, fot. Lidia Dańko 1975, widoczne resztki napisu i ostry łuk okien facjaty

Strażacy józefowscy na tle willi. Fot. ok. 1946, z archiwum OSP w Józefowie Afi sz reklamowy Willi Frenklowej, polona.pl
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WARTO SKOR Z YSTAĆ

Projekt skierowany jest do mieszkańców 
miasta Józefowa w wieku 25+, którzy są 
zainteresowani podniesieniem kompeten-
cji cyfrowych. Szkolenia będą prowadzone 
przez wykwalifikowanych instruktorów. 
W ramach projektu uczestnicy otrzymają 
materiały szkoleniowe oraz zaświadczenie 
potwierdzające udział w szkoleniu.

1. „Rodzic w Internecie”
Celem szkolenia jest pokazanie rodzicom 

dwóch stron Internetu, tej przyjaznej i tej 
stanowiącej zagrożenie. Uczestnicy szko-
lenia nabędą umiejętności bezpiecznego 
i świadomego poruszania się w Internecie oraz 
korzystania z jego zasobów. Uczestnik nauczy 
się również, jak korzystać z e-administracji, czy-
li jak załatwiać sprawy urzędowe bez wycho-
dzenia z domu: pozna obsługę pla  orm ePUAP, 
e-Deklaracje, ZUS; pozna sposoby wyszukiwa-
nia informacji na stronach administracji pu-
blicznej, informacji o towarach i usługach; na-
uczy się obsługi poczty elektronicznej; zapozna 
się ze światem mediów społecznościowych 
(Facebook, Twi  er, blogi, YouTube, Instagram, 
Pinterest, reddit, Flickr); nauczy się instalo-
wania oprogramowania i aplikacji oraz zmian 
ustawień dowolnego oprogramowania. 

2. „Mój biznes w sieci”
Ten cykl szkoleń dedykowany jest przygo-

towującym się do otwarcia własnego biznesu 
lub tym, którzy są już przedsiębiorcami, ale 
chcieliby rozszerzyć swoje usługi o działalność 
internetową. Uczestnik szkolenia pozna meto-
dy wykorzystywania zasobów Internetu, które 
podnoszą skuteczność działania biznesowego 
(komunikacja, marke  ng, zaopatrzenie, fi nan-
se itp.) oraz usługi e-administracji dla biznesu.

3. „Moje fi nanse i transakcje w sieci”
Szkolenie przeznaczone jest dla tych wszyst-

kich, którzy chcieliby nauczyć się załatwiać sku-
tecznie sprawy prywatne, biznesowe, fi nanso-
we i urzędowe za pośrednictwem Internetu. 
Uczestnik nabędzie umiejętności wykorzysty-
wania sieci do zarządzania kontem bankowym, 
dokonywania płatności, realizowania zakupów, 
rezerwowania podróży czy biletów, płacenia 
podatków oraz korzystania z podstawowych 
usług e-administracji, m.in. wnioskowania 
o świadczenia i występowania o dowód osobi-
sty oraz inne dokumenty i zaświadczenia.

4. „Działam w sieciach 
społecznościowych”

Ten cykl przeznaczony jest dla osób, któ-
re chcą poznać i wykorzystać w prywatnym 
i społecznym życiu codziennym fi lozofi ę oraz 
sposób funkcjonowania sieci społecznościo-
wych. Kładzie się tutaj szczególny nacisk na 
bezpieczne poruszanie się w świecie sieci spo-
łecznościowych, w tym m.in. nawiązywanie 
i kontynuowanie znajomości online, kształto-
wanie wizerunku, wykorzystywanie i dzielenie 
się swą twórczością oraz korzystanie z cudzej 
twórczości ze szczególnym uwzględnieniem 
regulacji prawa autorskiego. Jak wszystkie po-
zostałe cykle także i ten zawiera wskazówki 
dotyczące korzystania z podstawowych usług 
e-administracji.

5. „Tworzę własną stronę 
internetową (blog)”

Szkolenie przeznaczone jest dla osób, 
które chciałyby mieć swoje miejsce w sieci 
w postaci własnej strony internetowej lub 
blogu. Uczestnik pozna szczegółowo drogę, 
jaką należy pokonać, aby nie tylko stworzyć 
własne miejsce w sieci, ale także zarządzać 
nim, opracowywać i dodawać do niego tre-
ści (słowne, graficzne, muzyczne, filmowe), 
z uwzględnieniem ich ochrony na gruncie pra-
wa autorskiego. 

6. „Rolnik w sieci”
Szkolenie przeznaczone jest dla rolników 

i hodowców. Skupia się na wyszukiwaniu 
i wykorzystywaniu przydatnych informacji, 
aplikacji i e-usług, które można znaleźć w sie-
ci. Znaczna część szkolenia poświęcona jest 
kwes  i bezpieczeństwa, czyli dokonywaniu 
płatności online i korzystaniu z państwowych 
e-usług. 

7. „Kultura w sieci”
Szkolenie skierowane jest do wszystkich, 

którzy chcą dowiedzieć się, gdzie w Internecie 
szukać ciekawych i przydatnych zasobów sze-
roko pojętej kultury oraz zasobów edukacyj-
nych z legalnych źródeł. Uczestnicy zapoznają 
się z ogólnodostępnymi portalami prezentu-
jącymi dorobek polskiej kultury, poznają prak-
tyczne podstawy prawa autorskiego, niezbęd-
ne do korzystania z kultury w sieci i zdobędą 
umiejętność wyszukiwania legalnych źródeł 
kultury, w tym korzystania z Bazy Legalnych 
Źródeł. Dowiedzą się także, jak odtworzyć 
historię własnej rodziny, miejscowości czy re-
gionu, bazując na informacjach z sieci oraz jak 
stworzyć drzewo genealogiczne.

Miejsce oraz liczba godzin szkoleniowych:
1. Zakładamy zrealizowanie 24 szkoleń 

w 12-osobowych grupach.
2. Szkolenia realizowane będą na terenie mia-

sta Józefowa.
3. Wszystkie szkolenia organizowane będą 

w trybie – 2 dni x 8 godzin szkoleniowych 
(godzina szkoleniowa to 45 minut). Terminy 
będą w miarę możliwości dostosowywane 
do potrzeb uczestników szkoleń. 

4. Uczestnicy będą mieli zagwarantowane 
przerwy kawowe i obiad.

Nabór uczestników do projektu będzie 
prowadzony na bieżąco, do momentu uzy-
skania pełnej liczby uczestników.

Osoby zainteresowane proszone są o zło-
żenie kompletu wymaganych dokumentów 
w Referacie Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu 
Urzędu Miasta Józefowa (budynek Miejskiego 
Przedszkola nr 2 przy ul. Sosnowej 17 – I piętro). 

Udział w zajęciach jest całkowicie bez-
płatny. Wymagane dokumenty można pobrać 
ze strony internetowej www.jozefow.pl lub 
w Referacie Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spor-
tu (budynek Miejskiego Przedszkola nr 2 przy 
ul. Sosnowej 17 – I piętro).

Kontakt w sprawie zapisów na szkolenia:
tel. 22 779 00 23, 22 779 00 41 

e-mail: kembrowska@jozefow.pl
i.kania@jozefow.pl

Źródło fi nansowania: Program Operacyjny Pol-
ska Cyfrowa na lata 2014–2020, Oś Priorytetowa 
nr III: Cyfrowe Kompetencje Społeczeństwa 3.1: 
„Działanie na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”

Trwa rekrutacja do projektu grantowego „Podniesienie kompetencji cyfro-
wych województwa mazowieckiego”, współfi nansowanego przez Unię Euro-
pejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020.

Bezpłatne szkolenia 
komputerowe
Tematyka szkoleń do wyboru: Burmistrz Miasta Józefowa zaprasza miesz-
kańców do wzięcia udziału w bezpłatnych szkoleniach komputerowych 
w ramach projektu „Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców wo-
jewództwa mazowieckiego”. 
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AK TUALNOŚCI

W lipcu otrzymaliśmy świetną wiadomość – 
w 2020 roku w hali Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji w Józefowie odbędą się 
Mistrzostwa Europy Judo Kata. Czy to zasko-
czenie? 

Nie do końca. Władze European Judo Union 
od pewnego czasu bardzo przychylnym okiem 
obserwują zmiany w polskim judo. Dzieje się 
to po ostatnich wyborach władz w Polskim 
Związku Judo, kiedy prezesem został Jacek Za-
wadka. Trzy lata kierowania naszym związkiem 
przyniosły taki efekt, że nasz prezes został wy-
różniony nr 1 w Europie. Bardzo mocno ruszyła 
komisja DAN, której przewodniczy Sławomir 
Smater. Z kolei szefem DAN w EJU jest Michel 
Kozlowski, Belg z polskimi korzeniami, który 
w zeszłym roku wizytował Puchar Polski Kata 
w Józefowie – nowość w Polsce – i to miało na 
pewno duże znacznie, ponieważ otrzymaliśmy 
wówczas wysokie noty.

Czy na decyzję Europejskiej Unii Judo miały 
wpływ sukcesy, notowane w ostatnich la-
tach przez Uczniowski Klub Judo Yuko Józe-
fów? Proszę przybliżyć nam najistotniejsze 
osiągnięcia klubu.

Myślę, że tak. Głównie przychylność władz 
Józefowa i dyrekcji Integracyjnego Centrum 
Sportu i Rekreacji. Sukcesy klubu także odegrały 
ważną rolę. Jest ich bowiem bardzo dużo. Piątka 
naszych kadrowiczów regularnie startuje w Pu-
charach Europy, Świata, mistrzostwach Europy. 
Tylko w tym roku zaliczyliśmy starty w Hiszpanii, 
Włoszech, Chorwacji, Azerbejdżanie...

Trener Tomasz Głuszyk asystuje kadrze naro-
dowej kadetów U19. 2019 rok z kolei przyniósł 
nam mistrzostwa Polski Igora Matusiaka w ka-
tegorii 66 kg U20, Zuzanny Woźniak w kategorii 
48 kg U18, srebro Szymona Szymańskiego U18 
w nowej kategorii wagowej 66 kg oraz brąz Ali-
cji Sokołowskiej w kategorii powyżej 78 kg.

A sama impreza. Jak będą wyglądały Mi-
strzostwa Europy w formach kata i kto weź-
mie w nich udział?

Podobnie do wszystkich innych ofi cjalnych 
zawodów rozgrywanych pod egidą EJU. Sche-
mat wszędzie jest taki sam. I jest rygorystycznie 
przestrzegany – wystarczy odwiedzić strony in-
ternetowe IJF, EJU czy YouTube.

Startować będzie 320 zawodników z Europy 
we wszystkich formach. Jest to swego rodza-
ju pokaz oceniany przez komisje. Zawodnicy 
będą zakwaterowani w Holiday Inn Józefów. 
Obecni będą wszyscy przedstawiciele władz 
EJU. Planujemy dużo imprez towarzyszących, 
m.in. zwiedzanie Warszawy. Pierwszy Fes  val 
Kata odbył się w Cancun w Meksyku, w tym 
roku judoków gościło hiszpańskie Las Palmas, 
tak więc czeka nas duże wyzwanie. Myślę, że 
damy radę.

Rozmawiał: Maciej Piłat

Choć walki na polach szachownicy nie 
można porównać do rozegranej 609 lat temu 
największej z bitew średniowiecznej Europy, 
to zawodnicy zgromadzeni 20 lipca w klubie 
Hydrofornia rywalizowali zaciekle. Pięć armii 
w pięciu rundach stoczyło zaciekły bój. 

Wyjątkową kolekcję ręcznie zdobionych 
szachów „Grunwald” udostępnił graczom 
Tadeusz Popis, trener sekcji szachowej przy 
MOK-u oraz pomysłodawca rozgrywek. 

Zwyciężyła drużyna Lucas Dream Team 
zdobywając 13,5 punktu. Na dalszych pozy-
cjach uplasowały się: Szachowy Józefów (dru-
gie miejsce, 10 punktów), KSSSN Ursynów 
(trzecie miejsce, 8 punktów), MOK Józefów 
I (czwarte miejsce, 8,5 punktu) oraz Krzyżacy 

(piąte miejsce, 2,5 punktu). 
Wszystkim serdecznie gratulujemy. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

Mistrzostwa Europy Judo Kata w 2020 roku odbędą się w Józefowie

Pokonaliśmy Wyspy 
Kanaryjskie i Meksyk
Trzy pytania do… 
Piotra Głuszyka, prezesa Uczniowskiego Klubu Judo Yuko 
Józefów.

Bitwa pod Grunwaldem na szachownicy
IV drużynowy Turniej Szachowy o Pu-
char Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Józefowie za nami.
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Józefovia Józefów

Lato w ICSiR
Do ostatniego dnia sierpnia w Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji trwać będzie akcja 
„Lato w mieście”. Atrakcje zapewniane przez obiekt przy ulicy Długiej 44 cieszą się wielką 
popularnością.

IV liga:

Aż trzy z czterech sierpniowych meczów be-
niaminek czwartej ligi z Józefowa zagra przed 
własną publicznością. W ramach pierwszej 
kolejki w środę 14 sierpnia o godz. 17.30 pod-
opieczni Damiana Politańskiego podejmą re-
zerwy Radomiaka Radom. Zaledwie trzy dni 
później, w sobotę 17 sierpnia o godz. 12.00 

rozpocznie się pojedynek z ekipą MKS-u Pia-
seczno, natomiast w sobotę 31 sierpnia także 
o godz. 12.00 rywalem naszej drużyny będzie 
Victoria Sulejówek. Zapraszamy na stadion 
przy ulicy Dolnej 19.

Klasa A, grupa II:
Dwukrotnie natomiast zaprezentują się wła-
snej publiczności piłkarze rezerw Józefovii. 

W inaugurującej rundę jesienną kolejce 17 
sierpnia o godz. 14.30 zawodnicy Roberta Ro-
kickiego zagrają Burzą Pilawa, natomiast dwa 
tygodnie później, 31 sierpnia także o godz. 
14.30 zmierzą się z lokalnym rywalem – Vul-
canem Wólka Mlądzka. 
Oba spotkania odbędą się na stadionie przy 
ulicy Dolnej 19.

MP

Pływalnia

Bezpłatne wejścia na basen to od lat 
gwóźdź programu letniej akcji ICSiR. Codzien-
nie od 9.00 do 16.00 o pełnych godzinach 
grupy dzieci, młodzieży i studentów z Józefo-
wa mogą za darmo korzystać z pływalni. 

Jedynym warunkiem jest okazanie legity-
macji szkolnej/studenckiej, potwierdzającej 
miejsce zamieszkania. W przypadku przed-
szkolaków – wystarczy przedstawienie doku-
mentu potwierdzającego fakt zamieszkania 
w naszym mieście rodzica/opiekuna.

Od poniedziałku do piątku ponadto w go-
dzinach 10.00–16.00 na basenie rozstawiany 
jest tor przeszkód Wibit.

Hala sportowa
Cieszące się dużym powodzeniem zajęcia 

w hali sportowej odbywają się od ponie-
działku do piątku w godzinach 9.00–17.00. 
Nad bezpieczeństwem przebywających na 
parkiecie czuwają wykwalifi kowani instrukto-
rzy. Poniżej harmonogram:
9.00–11.00 – piłka nożna dla uczniów szkół 
podstawowych,
11.00–13.00 – piłka nożna dla uczniów szkół 
średnich,

13.00–15.00 – koszykówka open,
15.00–17.00 – siatkówka open.

Podsumowaniem wakacji będzie seria tur-
niejów piłki nożnej, siatkówki, koszykówki, te-
nisa stołowego i paintballu laserowego.

Warsztaty z badmintona
Od 20 do 23 sierpnia w godzinach 9.00–

12.00 w hali ICSiR odbędzie się seria warsz-
tatów z badmintona dla dzieci, młodzieży 
i rodziców. 

Podział na grupy nastąpi w trakcie zajęć. 
Chętni proszeni są o zabranie odpowiedniego 
stroju i ewentualnie własnej rakiety (dla tych, 
którzy ich nie posiadają, przygotowanych jest 
kilka rezerwowych). Uwaga! Uczestnicy nie-
pełnoletni muszą mieć zgodę jednego z rodzi-
ców lub opiekuna prawnego.

Boisko wielofunkcyjne
Aż do 31 sierpnia w godzinach 9.00–

17.00 józefowianie w każdym wieku, od 
wnuczka po dziadka, będą mogli korzystać 
z boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną na-
wierzchnią przy ulicy Leśnej (wejście przez 
recepcję ICSiR). Boisko pozwala na grę w piłkę 
nożną, koszykówkę, badmintona etc.

La Playa de San José
Tegoroczne lato sprzyja wypoczynkowi 

na plaży. Do amatorów tej formy spędzania 
wolnego czasu w mieście zaadresowana jest 
atrakcja pod szyldem „La Playa de San José” 
– wypełniona krystalicznie czystym pia-
skiem gigantyczna piaskownica udostęp-
niana jest gościom w każdy słoneczny dzień 
od rana do godz. 19.00. 

Wśród wyposażenia plaży na pa  o ICSiR 
znajdują się leżaki, parasole, stoliki, dmuchane 
zabawki, trampolina i wiele zabawek.

Letni Uniwersytet Pływacki
To atrakcja skierowana bezpośrednio 

do emerytów i rencistów. Letni Uniwersytet 
Pływacki to bezpłatne wejścia na pływalnię 
w godzinach 9.00–16.00 oraz zajęcia z instruk-
torami mające na celu doskonalenie umiejęt-
ności pływackich. Zapisy w recepcji.

Wakacyjna nauka pływania
Odbywa się od poniedziałku do piątku we-

dług poniższego harmonogramu:
9.00 – grupa początkująca
10.00 – grupa średniozaawansowana
11.00 – grupa zaawansowana
12.00 – grupa początkująca
17.00 – grupa średniozaawansowana
18.00 – grupa początkująca
19.00 – grupa zaawansowana

Zajęcia prowadzą instruktorzy obecni na 
zmianie.

Piknik i wyprzedaż garażowa
Impreza podsumowująca wakacje odbę-

dzie się już w sobotę 24 sierpnia. 
Dla dzieci przygotowane zostaną dmucha-

ne zabawki, stanowiska z grami zręcznościo-
wymi i konkursami, warsztaty garncarskie, 
malowanie buziek, puszczanie baniek oraz 
wykonywanie zabawek z balonów. 

Atrakcją dodatkową będzie wyprzedaż ga-
rażowa. 

MP

POLEC AMY 

Przypominamy, że józefowscy seniorzy 
do końca wakacji mogą korzystać 

z pływalni w godzinach 9.00–16.00 
BEZPŁATNIE



Joanna Goszczyńska z ul. Błękitnej
Rzeczywiście czy-
tałam wpis na FB 
– podobają mi się 
pomysły podąża-
jące za duchem 
czasu, mimo że 
jest to jakaś in-
gerencja w natu-
ralne środowisko. 
Dla matek z dzieć-
mi taki wodny plac 
zabaw, to świetne 
rozwiązanie. Tym bardziej, że nie wszystkim 
odpowiada kąpiel w Świdrze. Kino plenerowe 
to dobra alternatywa dla spędzania wolne-
go czasu przez młodzież. Jeżdżę czasem do 
Serocka, gdzie nad rzeką powstało wodne 
miasteczko dla dzieci. Z pewnością musi być 
w nim dużo fontann dostosowanych do wie-

ku, choć nie mam własnej wizji. Osobiście 
jestem za – mam niepełnosprawne dziecko, 
dla którego znalezienie dobrej lokalizacji nad 
Świdrem stanowi duże wyzwanie. Bardziej cy-
wilizowane miejsce ułatwi mi dostęp do rzeki.

Jakub Nojek z ul. Bema
Z pewnością jest 
to spore urozma-
icenie dla tego 
miejsca. Teraz 
znajduje się tam 
bar, można po-
grać w siatków-
kę, ten kawałek 
„plaży miejskiej” 
jest nawet za-
dbany. To dobry 
pomysł na wodny 
plac zabaw, tylko musi się tam znaleźć miej-
sce dla każdego. Wiadomo, że maluchy będą 
mieć inne potrzeby, natomiast starsze dzieci 
i młodzież nastawione są na większą rozryw-
kę. Jako przedstawiciel młodzieży widziałbym 
w tym miejscu małą gastronomię z dobrym 
jedzeniem. Sama idea wodnego placu zabaw 
jest świetna, ale czy w sąsiedztwie oczyszczalni 
ścieków?  

Ewa Sopińska 
z ul. Wiązowskiej
Samo powstanie 
takiego miejsca 
w pierwszej chwili 
uważam za dobry 
pomysł. Zaraz jed-
nak pojawiają się 
wątpliwości. Czy 
pobliska oczysz-
czalnia nie będzie 
kolidowała z pro-

jektem? Czy budowa wodnego  placu zabaw 
nie odbędzie się kosztem ingerencji w natu-
ralne środowisko? Czy nie będzie zbyt głośno 
w sąsiedztwie? Z drugiej strony w okolicy nie 
ma tego typu wodnych rozrywek. Lata są coraz 
bardziej upalne, a prażące słońce zniechęca do 
odpoczynku na placach zabaw. Jest to więc ja-
kaś alternatywa dla dzieci i młodzieży. 

Marek Kubak 
z ul. Łabędziej
Myślę, że to cieka-
wy koncept, z tym 
że musi iść za nim 
cała tematyka – 
koszty inwestycji 
ponosi się tylko 
raz, ale należy 
także rozważyć 
koszty całorocz-
nego utrzymania 
takiego obiektu. Trzeba poszukać doświadczeń 
w innych ośrodkach – jest to świetnie rozwią-
zane na Węgrzech, gdzie obywatele nie mają 
dostępu do morza. Może udałoby się zimą 
wykorzystać teren pod lodowisko… Dobrze by 
było, gdyby ze względu na nasz klimat znaczą-
ca część jego powierzchni znalazła się pod da-
chem. Nie wszyscy może pamiętają, ale około 
czterdziestu lat temu próbowano sfi nalizować 
inwestycję pn. „Świder bis”, która miała stwo-
rzyć możliwości wykorzystania rzeki Świder do 
potrzeb ośrodków wypoczynkowych, różnego 
rodzaju sportów, torów kajakarskich. Służyły-
by warszawiakom, tak jak siedemdziesiąt lat 
temu nasza rzeka była miejscem wypoczynku 
tysięcy mieszkańców stolicy. Teraz jeżdżą oni 
nad Bałtyk, a my oczywiście chcielibyśmy taką 
bazę wodną w otoczeniu przyrody zarezerwo-
wać wyłącznie dla józefowian. 

 Rozmawiała: Sylwia Papis

Ludzie mówią, że…
W ramach koncepcji „Przywróćmy 
Świder Mieszkańcom” władze miasta 
wystąpiły do starosty otwockiego Ce-
zarego Łukaszewskiego z wnioskiem, 
aby wojewoda udostępnił miastu te-
reny nad rzeką. 
Zaprezentowano na FB możliwości 
zagospodarowania terenu nad Świ-
drem np. w postaci budowy wodnego 
placu zabaw, parkingu, altan, pergoli, 
kina plenerowego. 
Czy podoba Ci się ten pomysł? W ja-
kiej formie oczekujemy wypoczynku 
nad Świdrem?

13PISMO SAMORZĄDOWE 
Sierpień 2019 nr 8 (314)

 W NA SZ YM MIEŚCIE

Drodzy Mieszkańcy, 
dziękujemy za terminowe dokonywanie wpłat z tytułu podatków i opłat za 2019 rok.

Jednocześnie przypominamy, że terminowe płacenie podatków i opłat zapewnia realizację zadań zaplanowanych w bu-
dżecie Józefowa. To dzięki Państwa wpłatom powstają kolejne inwestycje, które sprawiają, że miasto pięknieje i staje się 
bardziej komfortowe.

Brak wpłat w terminie naraża podatników na przykre konsekwencje w postaci kosztów upomnień w wysokości 11,60 zł 
i odsetek. Jeżeli zaległości nie są regulowane w terminie siedmiu dni od daty doręczenia upomnienia, zostaje wszczęte postę-
powanie egzekucyjne w celu przymusowego ściągnięcia zaległości od dłużnika, koszty egzekucyjne pokrywa dłużnik.

Przypominamy o kolejnych terminach płatności.
Podatek od nieruchomości:
– osoby fi zyczne do 16 września, do 15 listopada,
– osoby prawne do 15 każdego miesiąca.
Podatek od środków transportu:
– do 16 września.
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi:
– do 12 sierpnia, 10 września, 10 października, 12 listopada, 10 grudnia i za grudzień do 20 grudnia. Prz

yp
om

nie
nie



Wspólna sesja jogi na trawniku przed pomnikiem Łączniczek AK – 4 sierpnia 2019. 
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W razie awarii oświetlenia ulicznego
O oświetlenie uliczne w Józefowie dba fi rma 
ELVOT Bogdan Uziębło. Zgłoszenia awarii: 
tel. 698 500 084, e-mail: elvot@tlen.pl
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W sprawie odpadów komunalnych
Referat Gospodarki Komunalnej Urzę-
du Miasta ul. Kard. Wyszyńskiego 1, 
tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto
tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Biuro Obsługi Klienta Lekaro 
tel. 22 185 52 51, lekaro@lekaro.pl

Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i wicebur-
mistrz Piotr Gąszcz: 22 779 00 25

Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskie-
go: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15

Przewodniczący Rady Miasta Mariusz 
Batorski: 22 779 00 40

Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882
Straż Miejska w Józefowie pełni służbę 
w dni robocze w godz. 7.00–22.00

Policja: 22 789 21 07, dzielnicowy rejo-
nu nr 1 mł.asp. Piotr Chudek tel. 600 997 
498, dzielnicowy rejonu nr 2 mł.asp. To-
masz Wasążnik tel.600 997 472, dziel-
nicowy rejonu nr 3 st. sierż. Piotr Firląg 
tel. 600 997 484

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Ko-
munalnych 
PSZOK czynny w soboty w godz. 8.00–18.00. 
Uwaga! Dojazd od rzeki Świder.

Napisali do nas
Szanowna Redakcjo, jestem mieszkanką Michalina i często chodzę ulicami tej ładnej miejscowo-

ści. Niestety zza płotów otaczających eleganckie wille wystają gałęzie iglastych i liściastych drzew 
i krzewów. Pomiędzy siatką i chodnikiem sadzone są kolczaste krzaki. Czy to teren prywatny? Po 
co sadzi się kłujące krzaki poza własnym ogrodem? Czy właściciele tych ogrodów chcą odstraszyć 
w ten sposób wścibskich przechodniów?

Proszę zrobić spacer ulicą Asnyka od Długiej do Falenicy. Tą trasą chodzą często przedszkolaki 
i zapewne sterczące gałęzie nie ułatwiają im poruszania się chodnikiem. 

Grażyna z Michalina

Droga Redakcjo, podobno w Józefowie można bezpłatne pobrać lekcje jogi. Moja ciotka tre-
nowała przez wiele lat i bardzo chwaliła sobie wpływ jogi na zdrowie i samopoczucie. Zdaje 
mi się, że dojrzałam do tego, aby sprawdzić to na sobie… Na początku jednak nie chciałabym 
inwestować w coś do czego nie jestem do końca przekonana. Zwracam się z uprzejmą prośbą do 
redakcji, żeby mogła podać informacje, czy faktycznie i ewentualnie gdzie można wziąć udział 
w takich zajęciach.

Z góry dziękuję. 
wdzięczna czytelniczka 

Od redakcji: Poniżej przypominamy informacje na temat wakacyjnego projektu „Joga w parku”.

Przez całe wakacje, w każdą niedzielę aż 
do końca września, na trawniku u zbiegu ulic 
Wyszyńkiego i Parkowej (w razie deszczu na 
scenie przy fontannach lub w sali MOK-u) 
odbywają się o godzinie 10.00 sesje jogi. 

Spotkania prowadzą profesjonalne instruk-
torki – mieszkanki Józefowa. Co tydzień można 
zapoznać się z inną metodą pracy z własnym 
ciałem: joga klasyczna (Grażyna Smith z Kine-
 ka), joga dla kręgosłupa (Iza Lajfert – ICSiR), 

joga z uśmiechem (Kasia Smółka z 4active 
Otwock), joga kundalini (Anna Mostowicz-
-Osęka), oddech i medytacja (Katarzyna Ko-
morowska-Niedzielewska).

Zajęcia są bezpłatne, należy zabrać wła-
sną matę. 

Dlaczego warto?

Jest to aktywność dla każdego bez względu 
na wiek, sprawność fi zyczną i zaawansowanie.
• pomaga zredukować stres
• wpływa pozytywnie na nasze zdrowie po-

prawiając krążenie, wydolność oddecho-
wą, trawienie a także regulując gospodarkę 
hormonalną

• uelastycznia kręgosłup i inne stawy oraz 
wzmacnia mięśnie

• poprawia koncentrację i sprawność umysłu
• dodaje energii i wigoru
• rozwija świadomość ciała i emocji
• uczy samoakceptacji
• pobudza kreatywność
• pozwala się zrelaksować i wyciszyć

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, 
być może i w Was obudzi się duch jogina.

Joga w Józefowie

DO I OD REDAKC JI 
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SPORT

Za nami dobry sezon i cztery awanse 

Sukcesy 
i nowe 
wyzwania 
Józefovii  
Józefovia dobrze zakończyła sezon 
2018/2019. Klub reprezentowało 
15 drużyn dziecięcych oraz młodzie-
żowych, spośród których 14 brało 
udział w rozgrywkach MZPN. Łącznie 
w ciągu sezonu Józefovia zrzeszała 
około 320 zawodników.

Nowa runda rozgrywek cieszy się jeszcze 
większym zainteresowaniem wśród miesz-
kańców Józefowa, co zobligowało nas do 
stworzenia przedszkola piłkarskiego, do któ-
rego już dziś zapraszamy chętnych urodzonych 
w 2015 roku i młodszych.

Finał sezonu przyniósł nam aż cztery 
awanse: 
• drużyna 2008A prowadzona przez trenera 

Łukasza Poszalskiego zapracowała na pro-
mocję z III do II ligi okręgowej,

• drużyna trenera Patryka Majszczyka, rocz-
nik 2003, awansowała z II do I ligi okręgo-
wej,

• drużyna 2005A pod wodzą trenera Doriana 
Citkowskiego osiągnęła w I lidze okręgowej 
prawo do gry w nowym sezonie w I lidze 
wojewódzkiej,

• pierwsza drużyna seniorów prowadzona 
przez trenera Damiana Politańskiego po 
pięciu latach wywalczyła awans z ligi okrę-
gowej do IV ligi.
Wszystkim drużynom gratulujemy i ży-

czymy powodzenia w nowym sezonie!
Powodzenie i trochę szczęścia przyda się 

wszystkim drużynom, ale ogrom pracy i na-
kładów fi nansowych czeka dwa z awansują-
cych zespołów. Drużyna trenera Citkowskiego 
musi nie tylko pokonać silnych przeciwników, 
ale również logistycznie i organizacyjnie po-
dołać dalekim wyjazdom. Ciężka praca, jaką 
wykonał dotychczas cały zespół, była począt-
kiem trudów związanych z grą w lidze woje-
wódzkiej.

Nasz pierwszy zespół po bezpośrednim 
awansie do IV ligi będzie musiał się zmie-
rzyć nie tylko z faktem bycia beniaminkiem 
w doświadczonej grupie, ale również z cięż-
ką pracą na boisku oraz trudnościami fi nan-
sowymi. 

To, co drużyna wraz z trenerem wywal-
czyła przez cały sezon, zasługuje na wielkie 
uznanie i szacunek. Jesteśmy chyba jedyną 
drużyną w tej lidze, która wywalczyła awans 
bez wypłat tzw. stypendiów dla zawodników, 
ale też zadeklarowała chęć reprezentowania 
Józefovii w IV lidze również bez żadnych wy-

nagrodzeń, choć od lat są one standardem 
już w drużynach niższych klas, takich jak liga 
okręgowa czy A-klasa. Cieszy nas ogromnie 
postawa zawodników i trenera – jeszcze raz 
im za to dziękujemy. Jak widać pasja i atmos-
fera, którą w szatni zbudował trener Damian, 
jest ponad standardy!

Liczymy, że w najbliższym czasie znajdzie 
się sponsor/sponsorzy, którzy będą chcieli 
docenić tę ciężką pracę oraz pomóc znaleźć 
środki na to, aby wiosna była początkiem 
czegoś lepszego, a nie smutnym końcem tej 
historii.

Klub z własnych środków jest w stanie 
utrzymać na obecnym poziomie wszystkie 
drużyny dziecięce oraz zapewnić organizację 
meczów IV ligi, ale mecze to tylko część kosz-
tów. Urząd Miasta oraz Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji pomogły nam spełnić wy-
mogi infrastrukturalne, budując między in-
nymi trybunę dla kibiców gości, naprawiając 
nagłośnienie i robiąc kilka kosmetycznych po-
prawek, za co również dziękujemy.

Zapraszamy na wszystkie mecze nowej 
rundy, a szczególnie na inauguracyjne spo-
tkanie IV ligi Józefovia-Radomiak 14 sierpnia 
o godz. 17.30.

Kontakt w każdej sprawie związanej z Jó-
zefovią pod numerem tel. 533 491 908.

Ewa Komar, prezes MLKS Józefovia 

Pomoc sponsorów 
mile widziana!
MLKS Józefovia poszukuje 

osób i fi rm, które docenią 
efekty sportowego wysiłku 
i wspomogą nasze działania 

dofi nansowując klub.

Nr konta MLKS Józefovia: 
29 1050 1012 1000 0090 3026 1060

 



Dobre wieści szybko się rozchodzą i z ko-
lejnymi lipcowymi niedzielami rosła frekwen-
cja Ogrodowych Koncertów Muzycznych 
na naszej plenerowej scenie przed Miejskim 
Ośrodkiem Kultury. Bawiliśmy się w rytmie 
muzyki greckiej i kubańskiej, w skupieniu 
wysłuchaliśmy kompozycji mistrzów muzyki 
klasycznej zaś sierpniową scenę brawurowo 

otworzył rodzimy zespół pod wodzą Arka-
diusza Głogowskiego TR-AKTOR prezentując 
piosenki z repertuaru Czesława Niemena, 
Chłopców z Placu Broni, Kultu, Breakautów, 
Tadeusza Woźniaka oraz – specjalnie dla pu-
bliczności nadświdrzańskiej swój premierowy 
utwór do tekstu K.I. Gałczyńskiego „Wyciecz-
kę do Świdra”.

W sierpniu wysłuchamy jeszcze 
11 sierpnia 2019 | godzina:18:00
Koncert "Tribute to Maanam" – Bga b. 

18 sierpnia 2019 | godzina:18:00
Koncert muzyki country w wykonaniu ze-
społu „Caroline and The Lucky Ones” 

25 sierpnia 2019 | godzina:18:00
Koncert „Muzyka Trzech Pokoleń” w wyko-
naniu zespołu „Aplauz Band Trio” 

W.Z. Fot Lidia Dańko

Wielkie powodzenie letnich koncertówWielkie powodzenie letnich koncertów
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